
 

 

 

 

令和元年 6 月 11 日 

 
報道関係者 各位 

 

四国大学／四国大学短期大学部 

学長 松重 和美 

 

まなびーあ徳島「新あわ学コース」の開設について（ご案内） 
 

拝啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

徳島県立総合大学校及び四国大学では、昨年度に引き続き今年度も徳島の歴史や文化、産業など

徳島のことについて体系的に学ぶ「新あわ学コース」を開設し、受講生を広く募集いたします。 

地域の魅力を学び、理解を深め、愛着と誇りを持って地域に根付き、地方創生の担い手としてご

活躍いただくためのコースとなっております。 

 

開設要領及び申込方法は下記のとおりとなります。つきましては、ご多用中とは存じますが、告

知及び取材方ご配慮いただきますようお願い申し上げます。 

  

記 

 

● 対 象 者 ：一般県民（移住者や移住しようとしている方を含む） 

        大学生、県職員・市町村職員 

 

● 講   師 ：四国大学、徳島大学等の教職員、県機関、関係機関の職員 

 

● 講   座 ：7分野（歴史、文化、地域、自然・地理、産業・経済、くらし、その他） 

29講座 各 1～2コマ（1コマ 90分） 

座学及び藍染め体験等のフィールドワークを実施 

● 期   間 ：令和元年 7月から令和 2 年 2月まで（予定） 

     

● 定    員 ：各講座 30名程度 

 

    ● 申込方法 ：はがき、FAX、メールにて 6月 12 日（水）より 

各講座ごとに随時下記まで申込み 

 

申込先：四国大学交流プラザ 生涯学習センター事務室 

〒770-0831 徳島市寺島本町西 2丁目 35－8 

FAX：088-602-4861／E-mail:sudachisuishin@shikoku-u.ac.jp 

以上 

 

【問合せ先】 〒771-1192 徳島市応神町古川字戎子野 123-1  

四国大学 SUDAchi 推進室「新あわ学コース」事務局  

TEL：088-665-9953  

HP：https://www.shikoku-u.ac.jp/coc/shinawagakucourse/  

Press Release 


